
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/226/16 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Tychowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 i poz. 1579) art. 14 ust. 5 pkt 1 w zw. z art. 6 ust. 1 pkt 2 ust. 2 i ust. 4 oraz art. 14 ust. 5a 

i ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Dz. U.  z 2016 r. poz. 1943 i poz. 1985)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przedszkolu publicznym oraz oddziałach przedszkolnych i punktach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez gminę Tychowo zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w wymiarze 5 godzin dziennie w dniach pracy przedszkola, oddziału przedszkolnego i punktu przedszkolnego. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę w wysokości 1 zł za godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego dzieci 

w wieku do lat 5, w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega corocznej waloryzacji na zasadach określonych przepisami 

ustawy o systemie oświaty. 

3. Jeżeli z dziennego czasu pracy wynika, że przedszkole publiczne oraz  oddział przedszkolny i punkt 

przedszkolny rozpoczyna lub kończy zajęcia o niepełnej godzinie, opłata za świadczenia realizowane w tym 

czasie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu. 

4. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 obejmuje koszty zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych: 

1) realizowanie zadań opiekuńczo-wychowawczych w zakresie: 

a) fachowej opieki pedagogicznej, 

b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 

c) rozwijania zdolności twórczych, 

d) wspierania indywidualnych zainteresowań; 

2) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych; 

3) prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu w czasie: 

a) zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem logopedy, nauczyciela gimnastyki korekcyjnej 

i innych specjalistów, 

b) zajęć z religii z udziałem nauczyciela katechety, 

c) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 stycznia 2017 r.

Poz. 501



5. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 oraz 

oddziału przedszkolnego i punktu przedszkolnego stanowi iloczyn opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 liczby 

godzin korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego oraz oddziału przedszkolnego i punktu 

przedszkolnego przekraczających wymiar, o którym mowa w § 1 oraz liczby dni. 

§ 3. Zakres świadczeń oraz zasady odpłatności za świadczenia, o których mowa w § 2 określa umowa 

cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola oraz oddziału przedszkolnego i punktu 

przedszkolnego a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 4. 1. Opłaty, o których mowa w uchwale nie obejmują opłaty za wyżywienie dziecka. 

2. Wysokość stawki żywieniowej ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym na 

podstawie sporządzonej kalkulacji kosztów uwzględniającej normy żywieniowe. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVII/139/16 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie 

ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w Gminie Tychowo zmieniona uchwałą Nr XXIII/187/16 Rady Miejskiej 

w Tychowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Tychowo 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Paweł Kowalski 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 501


		2017-01-30T12:46:20+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




